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آملی لاریجانی کاندیدای انتخابات
مجلس خبرگان شد

نماینده آیت‌الله صادق آملی لاریجانی با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور، 
از طرف وی در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرد.

ثبت‌نام متقاضیان که از ۱۴ آبان شروع شده، تا شنبه ۲۰ آبان همه‌روزه از 
ساعت ۸ الی ۱۸ ادامه دارد. به‌گفتهی مسئولان ستاد انتخابات کشور، داوطلبان 
میتوانند با مراجعه به وزارت کشور یا فرمانداری قم و یا هم‌چنین فرمانداریهای 

سراسر کشور اقدام به نام‌نویسی کنند.
حداقل سن ۴۰ سال از جمله شرایط اعلامی از سوی ستاد انتخابات کشور 
است. این ثبت‌نام به‌صورت حضوری بوده ولی هر متقاضی میتواند یک نماینده 

برای طی مراحل ثبت‌نام خود داشته باشد.

خبرگان

کیفرخواست پرونده »یوهان فلودروس«، تبعه سوئدی صادر شد

سیدعلی آقازاده، عضو حزب اعتدال و توسعه و 
استاندار سابق استان مرکزی، درباره مشارکت 
این حزب در انتخابات مجلس و دیدار اعضا با 
حسن روحانی گفت: حزب اعتدال و توسعه 
همانطور که از اسم آن پیداست معمولا در 
یک مسیر اعتدالی حرکت کرده و فراز و 

نشیب‌های زیادی نیز دیده است. تشکیل این 
حزب بر اساس ایده‌ای بود که مرحوم‌هاشمی 
رفسنجانی و دوستان خوبمان از جمله آقای 
روحانی و مرحوم ترکان و دیگر مدیران با 
سابقه کشور در آن نقش داشتند. ما بر یک 
سابقه‌ بسیار روشن متکی هستیم. بنابراین 

حزب اعتدال و توسعه در همه  انتخابات‌ها 
قرار را، بر همکاری و تعامل گذاشته است.

وی در ادامه تاکید کرد: همانطور که می‌دانید 
در سالهای 1398 و 1400، حزب اعتدال 
و توسعه کاندیدایی معرفی نکرد چون 
محدودیت‌های بسیار زیادی در انتخاب 

کاندیداها داشتیم. متاسفانه به دلیل رد 
صلاحیت‌های گسترده‌ای که در این دوره‌ها 
شاهد بودیم، در انتخابات شرکت نکردیم و 
برخی از احزاب نیز به میدان نیامدند. امسال 
هم بر اساس توصیه‌های مقامات کشور از 
اینکه انتخابات باید بر اساس یک اصل رقابتی، 
سالم و امن برگزار شود، اعضای حزب اعتدال 
و توسعه در تابستان امسال در گردهمایی 
که با همفکرانمان در همه استان‌ها داشتند، 
قرار را بر این گذاشتند که همه کاندیداهای 
همفکرمان در انتخابات شرکت کنند و در 
مرحله اول و دوم ثبت نام کردند. ما منتظر 
هستیم که در موضوع تایید صلاحیت توسط 
شورای نگهبان طی دو ماه آینده چه اتفاقاتی 

می‌افتد.
وی در ادامه در رابطه با ارائه لیست واحد 
توسط این حزب و نظر حسن روحانی درباره 
انتخابات اظهار کرد: قرار بر این است که ما در 
صورت تایید صلاحیت کاندیداهایمان، لیست 
بدهیم و در همه حوزه‌ها کاندیدا معرفی کنیم. 
در این زمینه باید منتظر بمانیم که طی دو 
ماه آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد. اگر واقعا 
شرایط به گونه ای باشد که کاندیدا نداشته 
باشیم قطعا حزب در ارائه لیست تجدیدنظر 
می‌کند و این موضوع را به اطلاع همفکران 
خود می‌رساند. اگر ما گزینه‌های متعددی 
داشته باشیم حتما شرکت می‌کنیم. این 
تصمیم گیری بر اساس نظر شورای مرکزی 
در جلسه با دکتر روحانی اتخاذ شد نظر آقای 

روحانی هم به همین شکل بود.
وی سپس درباره احتمال شرکت حسن 
روحانی در انتخابات مجلس خبرنگان در طی 
دیداری که با او داشتند، گفت: اینکه آقای 
روحانی تصمیم بگیرند در مجلس خبرنگان 
ثبت نام کنند بر اساس نظر و گزینش خود 
او است. من فکر می‌کنم آقای روحانی مایل 
هستند در مشارکت‌های اجتماعی و سیاسی 
فعال باشند. همانطور که در چهار ماه گذشته 
نشان دادند و جریان‌های سیاسی مختلف با 
او رایزنی می‌کنند. من اطلاع دارم جلسات 
منظمی از سوی او با افراد با نفوذ در کشور 
برگزار می‌شود که عمده این بحث‌ها انتخابات 
است. آقازاده درباره احتمال ائتلاف روحانی با 
لاریجانی گفت: در بحث ائتلاف ما با احزاب 
نیز مسائلی مطرح است و بحث جدی است. 
جلسات فراوانی هم تشکیل شده است. ما با 
احزاب و جریانات همسو و همفکر در سه ماه 
گذشته جلسه داشتیم. اگر شرایط به گونه ای 
باشد که بتوانیم شرکت کنیم ما این آمادگی 
را داریم که لیست‌های ائتلاف چند جریان 
سیاسی همسو را به خود نزدیک کنیم. حتی با 
جریان و تشکیلات همسو با لاریجانی و احزاب 
دیگر کشور هم مباحثی مطرح است. مثلا ما 
با کارگزاران در یک نقاطی مشترک هستیم و 
می‌توانیم در برخی حوزه‌ها به شرطی که به 
تفاهم برسیم و کاندیداهایی که از نظر همسو 
بودن و همفکر بودن نزدیک به ما هستند، در 

لیست مشترک قرار بگیرند.

مسعود ستایشی در نشست خبری درباره 
آخرین وضعیت پرونده »یوهان فلودروس«، 
تبعه سوئدی گفت: پرونده منتهی به صدور 
کیفرخواست شده و به دادگاه صالح ارسال 

شده است.
قوه قضائیه به سلامت روندهای 
انتخاباتی به شدت حساس است

ستایشی گفت: در حوزه انتخابات به جد 
پیگیر قانون شفافیت و نظارت بر تامین 
مالی انتخابات هستیم. سازمان بازرسی کل 
کشور در اجرای اختیارات داده شده از سوی 
قانون اساسی مسئولیت نظارت بر حسن 
اجرا را بر عهده دارد. قوه قضائیه به سلامت 
روندهای انتخاباتی به شدت حساس است 

و سلامت اولویت رفتارهای نامزدها است.
جزئیات پرونده سرپرست سابق 

فرمانداری قزوین
سخنگوی قوه قضائیه درباره جزئیات پرونده 

سرپرست سابق فرمانداری قزوین گفت: این 
فرد با شکایت شاکی خصوصی به اتهام نشر 
اکاذیب و به قصد تشویش اذهان عمومی 
تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و در این سه 
پرونده محکومیت صادر شده است. تمامی 
پرونده‌ها مربوط به دوران قبل از مسئولیت 
فعلی وی است و در دوران مسئولیت فعلی، 
تخلفی نداشته است. در حال حاضر وی با 

استفاده از ظرفیت قانونی آزاد است.
آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 

شهید آرمان علی‌وردی
ستایشی درباره آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده شهید آرمان علی وردی گفت: 
پرونده در یکی از شعب دادگاه کیفری یک 
استان تهران مطرح رسیدگی است. تا این 
زمان ۵ جلسه متوالی در رابطه با رسیدگی 
به اتهامات متهمین در این شعبه تشکیل 

شده است.

توضیحات ستایشی درباره دادگاه 
دادخواهی خانواده شهدای مدافع حرم 

از گروهک‌های تروریستی
سخنگوی قوه قضائیه درباره دادگاه حقوقی 
دادخواهی خانواده شهدای مدافع حرم از 
گروهک‌های تروریستی تحت حمایت دولت 
تروریستی امریکا گفت: دستگاه قضایی در 
دوره تحول و تعالی به موضوع کیفری و 
جنایات انجام گرفته توسط دولت تروریستی 
آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی را از 
جنبه‌های حقوقی بررسی می‌کند و در 
فضای عادلانه دعاوی مطروحه را رسیدگی 

و در نهایت حکم مقتضی صادر می‌کند.
تحقیقات دادگاه و گزارش ضابطین، حضور 
آمریکا در جنگ‌ها و تنازعات بین‌المللی را 

تایید می‌کند. 
در این پرونده ابلاغیه قانونی جهت حضور 
در جلسه دادگاه برای همه خواندگان 

از جمله دولت آمریکا ارسال شده است. 
گرچه ادله مکفی بر حمایت از گروهک‌های 
تروریستی  توسط دولت آمریکا وجود دارد 

اما دولت مزبور و سایر خواندگان تاکنون 
لایحه‌ای جهت دفاع از خود به دادگاه 

ارسال نکرده‌اند.

عضو حزب اعتدال و توسعه مطرح کرد

جلسات منظم حسن روحانی با افراد شاخص

یک منبع آگاه در قوه قضائیه:
پرونده ثقتی همچنان در دادگاه کیفری استان

در حال رسیدگی است
یک منبع آگاه در دستگاه قضا در واکنش به ادعای صدور قرار منع تعقیب 
رضا ثقتی از سوی قوه قضائیه ضمن تکذیب این خبر از ادامه بررسی پرونده 
وی خبر داد و گفت: پرونده همچنان در دادگاه کیفری یک استان در حال 

رسیدگی است و موضوع منع تعقیب کذب محض است.
پیش از این هم اخباری مربوط به فعالیت مجدد وی در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بیان شد که از سوی روابط عمومی این وزارت خانه تکذیب شد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:
باعث بی انگیزگی کارکنان و بازنشستگان نفت نشوید

در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس در بررسی گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم، مصطفی نخعی سخنگوی کمیسیون انرژی از اصلاح 
اساسنامه صندوق بازنشستگی نفت، گفت: شنیده شده دبیرخانه شورای عالی 
رفاه و تامین اجتماعی قصد اصلاح اساسنامه صندوق بازنشستگی نفت را دارد. 
ظاهرا مسئولان دبیرخانه نمی‌دانند چند سال پیش اساسنامه این صندوق به 
تصویب هیات وزیران رسیده و در آن سازوکاری برای اصلاح پیش‌بینی شده 

است.
این صندوق از هیچ بودجه دولتی استفاده نمی‌کند و براساس کسورات 
بازنشستگی خود اعضا است به این دلیل مشمول قانون ساختار نظام جامع 

رفاه و تامین اجتماعی نمی‌شود.
وی ادامه داد: اکنون کشور به آرامش نیاز دارد و صنعت نفت بار 
 اقتصاد را به دوش می‌کشد. این مباحث باعث بی‌انگیزشی کارکنان 

و بازنشستگان نفت می‌شود.

مردم نام ۵ نفر از نمایندگان تهران را هم نمی‌دانند!
سخنگو و دبیر اجرایی شورای وحدت گفت: مردم ما اساساً نمایندگان خود را 

نمی‌شناسند.
در نشست هیات عالی شورای وحدت،منوچهر متکی سخنگو و دبیر اجرایی 
شورای وحدت با تاکید بر لزوم فعال شدن اجزای تشکیلات ستاد انتخاباتی و 
تقسیم کار عملیاتی در کلان شهر تهران گفت: هرچه زودتر باید نسبت به ارائه 

تشکیلات و چارت کاری در انتخابات تهران اقدام گردد.
وی همچنین با اشاره به اینکه مطالبات و خواسته‌های گوناگون مردم در 
کلانشهر تهران پاسخی در خور از سوی نمایندگان مجلس نمی‌یابد افزود: 
مردم ما اساساً نمایندگان خود را نمی‌شناسند. به طور مثال اگر از مردم عادی و 
حتی بعضاً خواص جامعه در تهران بخواهیم که نام ۵ نفر از نمایندگان پایتخت 

را بگویند نمی‌توانند این کار را بکنند.
وی افزود: ما پیشنهاد یک ساز و کار اجرایی و عملیاتی را برای ایفای نقش 
نمایندگی در کلانشهر تهران ارائه داده‌ایم و معتقدیم که راهکاری اثربخش و 
مفید فایده خواهد بود. وی در تشریح پیشنهاد خود افزود: تهران را به ۳۰ 
منطقه تقسیم می‌کنیم و در هر منطقه یک نماینده به طور ویژه نسبت به 
امور مردم و مشکلات آن محدوده و منطقه از پایتخت رسیدگی خواهد کرد 
و البته این نافی نقش نمایندگی او به عنوان منتخب کل شهر تهران نیست. 
در حقیقت هر نماینده را به طور خاص مسئول رسیدگی و مدیریت ظرفیت‌ها 
مشکلات و پاسخگویی به مطالبات یک منطقه تعیین کرده‌ایم. در این صورت 
مردم نیز به نحو بهتری می‌توانند با منتخبان خود در پایتخت تعامل نموده 

و مطالبات و خواسته‌های انسانی، اجتماعی و فرهنگی خود را پیگیری کنند.

عدلیه

مجلس

ویژه

مقدمات برای سرمایه‌گذاری چینی‌ها 
فراهم شده است

سیدمحمد حسینی درخصوص آخرین وضعیت اجرایی توافق ایران و چین، 
بیان کرد: در سفر رئیس جمهوری به کشورهای مختلف، موضوعات و توافقات 
اقتصادی در اولویت است به همین دلیل وزرای اقتصادی در بسیاری از سفرها، 

آقای رئیسی را همراهی می‌کنند.
وی ادامه داد: در سفرهای رئیس جمهوری و هیئت همراه، اسناد همکاری 
بسیاری به امضا می‌رسد. دولت جدیت دارد که کمیسیون‌های مشترک این 
اسناد همکاری را پیگیر باشند. معاون اول رئیس جمهور نیز که سفرهایی را 

آغاز کرده، پیگیر عملیاتی و اجرایی شدن این توافقات است.
حسینی بیان کرد: برای اجرایی شدن توافقات ایران با بسیاری از کشورها 
ضروری است بخش خصوصی فعال شود و اگر موانعی بر سر راه صادرات 

ماست، برطرف گردد.
وی معتقد است که در حال حاضر شاهد تحولات خوبی در حوزه سیاست 
خارجی هستیم، ارتباط و همکاری با همسایگان بسیار مناسب است و با سایر 
کشورها نیز این همکاری‌ها در حال انجام است. وی عنوان کرد: تلاش بر این 
است تا با اعضای سازمان شانگهای و همچنین گروه قدرت‌های اقتصادی و 
نوظهور )بریکس( ارتباطات مناسبی برقرار شود تا هم نیازهای کشور را تأمین 
کنیم و هم بتوانیم صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی و شرکت‌های دانش 

بنیان را به خوبی انجام دهیم.
حسینی به توافق ایران و چین اشاره و خاطرنشان کرد: چینی‌ها در حال انجام 
اقدمات لازم هستند و اعلام آمادگی کردند. حتی برخی از استانداران مطرح 
کردند که گفت وگوهایی با چینی داشتند و مقدمات کار برای سرمایه گذاری 

چینی‌ها در کشور فراهم شده است.
وی تأکید کرد: چینی‌ها مصمم هستند که همکاری‌ها با ایران انجام شود و 
توافقات میان دو کشور به مرحله اجرایی و عملیاتی برسد. حسینی با بیان 
اینکه روند اجرای توافقات ایران و چین مثبت است، گفت: باید در برخی از 
وزارتخانه‌ها همکاری و آمادگی لازم برای پیگیری برنامه‌ها و فعالیت‌ها وجود 
داشته باشد و همچنین بخش خصوصی باید وارد صحنه شود تا اقدامات با 

سرعت بیشتر و بهتری ادامه پیدا کند.

دولت

حشمتیان: 
همکاری چینی‌ها در دوران تحریم را

فراموش نمی‌کنیم
هیات پنج‌ نفره حزب کمونیست چین صبح روز چهارشنبه با حضور در محل 
خانه احزاب ایران، با »قدرتعلی حشمتیان« رئیس خانه احزاب و تعدادی دیگر 

از مسئولین این نهاد صنفی دیدار کردند.
حشمتیان در این دیدار با اشاره به روابط دو کشور ایران و چین اظهار کرد: 
چین و ایران، دو کشور بزرگ و قدرتمند هستند و مسئولین کشورمان، 
همواره دیدگاهی مثبت نسبت به همکاری گسترده با چین بر اساس سند 
همکاری‌های ۲۵ ساله داشته و دارند؛ ما هیچ‌گاه همکاری دولت چین در دوران 

تحریم را فراموش نمی‌کنیم.
وی اظهار امیدواری کرد که با کمک احزاب ایران و چین، زمینه همکاری 
گسترده‌تر دو کشور در زمینه‌های کشاورزی، معدن، خودروسازی، گردشگری، 

اقتصادی و ... بیش از پیش فراهم شود.

احزاب

در نشست »طوفال الاقصی و آینده سرزمین‌های اشغالی« بررسی شد

نبرد چند وجهی جنگ غزه

در هفتادمین نشست تحلیلی-تخصصی 
خبرگزاری تقریب که با محوریت »عملیات 
طوفان الاقصی و آینده سرزمین‌های اشغالی« 
در خبرگزاری تقریب برگزار شد، دکتر 
»علی ودایع« کارشناس روابط بین‌الملل 
و دکتر »الهام عابدینی« کارشناس مسائل 
بین‌الملل حضور داشتند که شرح آن در ذیل 
آمده است.  دکتر »علی ودایع« کارشناس 
روابط بین‌الملل با اشاره به عملیات طوفان 
الاقصی واینکه درتاریخ ۷۵ ساله رژیم غاصب 
صهیونیستی ما هرگز شاهد این نبودیم که 
نیروهای مقاومت و یا حتی دولت‌های عربی 
بتوانند این حجم از تخریب را انجام داده 
و تا این حد رژیم صهیونیستی را تحقیر 
کنند، گفت: نکته بسیار مهمی که در حال 
حاضر اهمیت دارد وضعیت داخلی رژیم 
صهیونیستی است. حجم اختلاف اسرائیلی‌ها 
تا آستانه جنگ داخلی رفته است؛ در یک 
طرف سکولارهای صهیونیستی وجود دارند 
و در طرف دیگر رادیکال مذهبی‌ دست 
راستی اسرائیل. آنچنان شکافی در قلب رژیم 
صهیونیستی ایجاد شده است که دغدغه 
اصلی رژیم صهیونیستی از حماس، حزب الله 
و ایران به وضعیت داخلی این رژیم معطوف 
شده است.  وی با بیان اینکه فلسطینی‌ها 
توانستند بدون کمک نیروهای خارجی 
عملیات طوفان الاقصی را برنامه‌ریزی کرده 
وعملیاتی کنند و دیدیم که در چند روز 
اخیر »سید حسن نصرالله« در سخنرانی خود 
عنوان کرد: طوفان الاقصی یک عملیات صد 
درصد فلسطینی بود، تصریح کرد: در روزهای 
ابتدایی طوفان الاقصی ما شاهد یک سری 
جریانات صهیونیستی بودیم که سعی داشتند 
به نوعی ایران را عامل اصلی این عملیات 
مطرح کنند که هدفشان درگیری مستقیم 
ایران با رژیم صهیونیستی و آمریکا بود، 
درحالی که طرف آمریکایی تمایلی به تشدید 

تنش و گسترش میدان جنگ نداشت.
 اسرائیل دست آمریکا در خاورمیانه

در ادامه ، دکتر »الهام عابدینی« کارشناس 
روابط بین‌الملل در این نشست با اشاره به 
سخنان رئیس جمهور آمریکا که عنوان 
کرده بود حتی اگر اسرائیلی وجود نداشت 
ما باید آن را ایجاد می‌کردیم، گفت: آنچه که 
در خاورمیانه رخ می‌دهد به حمایت آمریکا 
از اسرائیل مرتبط است. حمایت آمریکا از 
رژیم صهیونیستی  فراتر از روابط تجاری و 

سیاسی است و به نوعی یک آمریکای دیگر 
در خاورمیانه است. در ادامه این نشست دکتر 
عابدینی گسترش روابط در بین تعدادی از 
کشورهای اسامی را گویای این واقعیت 
دانست که برخی از کشورهای اسامی 
هرچند به ظاهر با یکدگیر متحد هستند. 
وی خاطرنشان کرد: با تمام این وجود اتفاق 
بزرگ‌تری رخ داد و قطعنامه‌ای که علیه 
رژیم اسرائیل درخواست شده بود تحت 
عنوان »قطعنامه اردن« در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد رای آورد. اسرائیلی‌ها 
در مجمع عمومی و مشارکت کشورهای 
عضو سازمان ملل متحد متحمل بزرگترین 
شکست دیپلماتیک خود شدند، چون ۱۲۸ 
کشور به این قطعنامه رای مثبت دادند و 
تنها ۱۴ کشور حاضر شدند در کنار رژیم 
صهیونیستی بایستند؛ و این گویای یک 
واقعیت است که اسرائیل نه تنها در افکار 
عمومی بلکه در نگاه دیپلماتیک بین‌المللی 
به شدت منزوی شده‌است. جمهوری اسلامی 
ایران راهکاری که در ذیل این موضوع دنبال 
می‌کند محاکمه رژیم صهیونیستی به عنوان 
یک »جنایتکار جنگی« است. این راهبردی 
است که حتی می‌تواند در صورت پایان جنگ 
غزه علیه رژیم صهیونیستی در مجامع حقوق 

بین‌المللی در دستور کار قرار بگیرد.
 شکاف درونی رژیم غاصب اسرائیل

آن را ضعیف کرده است
ودایع با اشاره به پرستیژ خاص آمریکا 
افزود: نکته حائز اهمیت در تحلیل رفتاری 
آمریکایی‌ها این است که در پرستیژ رفتاری 
آنان شاهد این هستم که رفتار آنها در رسانه‌ها 
با راهکار و اقدامات اعمالی آنها یکسان نیست. 
آمریکایی‌ها نمی‌خواهند با ایران وارد جنگ 
شوند چون آنها دغدغه‌هایی در جنگ 
اوکراین، روسیه،خاور دور، با چینی‌ها برسر 
تایوان و ..... دارند و تمام این موضوعات سبب 
می‌شود آمریکایی‌ها تلاش کنند آتش تنش 

در خاورمیانه را فریز نگه دارند.
 وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها زمانی که 
احساس ‌کنند توانایی ورود مستقیم به جنگ 
را ندارند از تاکتیک فریز کردن استفاده 
می‌کنند، تصریح کرد: در بین افکار عمومی 
مقصر اصلی عملیات طوفان الاقصی نتانیاهو 
است.  ما در ۴۰ هفته پیش شاهد تنش و 
درگیری در بین دولت رژیم غاصب اسرائیل 
و مردمش بودیم. در این بین جایگاه بنیامین 

نتانیاهو به شدت متزلزل‌تر از زمان قبل شده 
است و برای جبران این اتفاق و برای اینکه 
بر روی وضعیت ایجاد شده سرپوش بگذارد 
دست به کشتار گسترده مردم غزه زد که با 
این حال بخش بزرگی از این اقدامات برای 
اقناع افکار عمومی داخل سرزمین اشغالی 
است. از دیرباز اسرائیلی‌ها بر این عقیده بودند 
که اگر یک نفر از آنها کشته شود در ازای 
آن باید ۱۰۰ فلسطینی کشته شود، درنتیجه 
می‌توان این اعداد و ارقام شهدای فلسطینی 
را مبتنی بر این نگاه ارزیابی کنیم. ولی باید 
توجه داشت که این اتفاق منجر به تثبیت 
وضعیت نتانیاهو نخواهد شد. چرا که تاکنون 
حدود ۵۷ اسیر اسرائیلی توسط بمباران 

اسرائیلی‌ها کشته شدند.
 مثلث ایران، عربستان، 
ترکیه حول مسائل غزه

ودایع  با اشاره به اینکه کشتار مردم فلسطین 
و انعکاس تحولات غزه در کشورهای غربی 
منجر به شکل‌گیری اعتراضات مردمی در 
کشورهای غربی شده است، عنوان کرد: در 
این بین حتی شاهد اعتراضاتی در بریتانیا، 
آمریکا و حتی در بین برخی از یهودیان 
درسرزمین‌های اشغالی علیه جنگ پیش 
رو بودیم. این وضعیت منجر به فشار افکار 
عمومی بر روی رژیم صهیونیستی شده است. 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان اصلی‌ترین 
حامی جریان مقاومت از فردای روز عملیات 
طوفان الاقصی و همزمان با شروع حملات 
بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی وارد کارزار 
جنگ دیپلماتیک با اسرائیل شد. در این بین 
رئیس جمهور ایران با بن سلمان ملاقات‌هایی 
داشتند که نتیجه تراکنش‌های دیپلماتیک 
تهران و ریاض منجر به برگزاری »نشست 
جده« شد. »نشست اضطراری کمیته اجرایی 
سازمان همکاری اسلامی« نخستین اجماع 
کشورهای اسلامی به شکل منسجم در 
مقابل رژیم صهیونیستی بود.   کارشناس 
روابط بین‌الملل اظهار داشت: این وضعیت 
منجر شد بسیاری از کشورهایی که حتی 
در صلح ابراهیم دخالت داشتند هم عملًا 
رودرروی آمریکا قرار بگیرند. در این نشست 
شاهد فعال‌تر شدن مثلث ایران عربستان و 
ترکیه حول مسائل غزه بودیم. اتفاقی که بعد 
ازاین نشست رخ داد این بود که ایران در 
سطح سازمان ملل پرونده را پیگیری کرد 
و در شورای امنیت سازمان ملل متحد هم 
شاهد تنش و جبهه بندی‌های جدیدی بودیم 
یک طرف روسیه و در ذیل آن چینی‌ها قرار 
گرفته بودند و در طرف مقابل آمریکایی‌ها؛ 
در نهایت اتفاقی که رخ داد نه قطعنامه 
آمریکایی‌ها تصویب شد و نه قطعنامه روسیه 

توانست موفقیتی کسب کند.
  اسرائیل ترمیم نخواهد شد

عابدینی با توجه به سخنان رهبری، حیثیت 

امنیتی و نظامی اسرائیل را غیر قابل ترمیم 
دانست. ور در ادامه با اشاره به سخنان روز 
جمعه سید حسن نصرالله گفت: آمریکا  و 

اسرائیل در هم تنیده شده‌اند.
این کارشناس بین‌المللی با بیان اینکه در 
ادبیات جمهوری اسامی از دوگانه جنگ 
اسرائیل و فلسطین استفاده نشده است، 
خاطر نشان کرد: . گفتمان جمهوری اسلامی 
تقابل جبهه مقاومت با رژیم صهیونیستی 
است از طرف دیگر در ادبیات رسانه‌های 
منصوب به رژیم صهیونیستی مدام تلاش 
می‌شود این جنگ و نبرد را به جنگ اسرائیل 
و حماس معطوف کنند. و مدام »گروه 
تروریستی حماس« را مطرح می‌کنند. در 
جنگ، رسانه‌های اسرائیل تلاش کرده‌اند در 
ذهن مخاطب غربی خود »حماس« را هم 
ردیف »داعش« قرار دهند. و این را می‌توان 
از نوع ادبیات و فیلم‌هایی که از مقاومت 
پخش کرده‌اند متوجه شد و مدام به دنبال 
ایجاد همزاد پنداری در ذهن مخاطب تحت 
عنوان حماس همان داعش است بودند.  وی 
تاکید کرد: »سید حسن نصرالله« در جریان 
سخنرانی خود به نحوی تلاش کرد به طرف 
اسرائیلی بفهماند که ادامه کشتار مردم 
غزه برای اسرائیلی‌ها تاوان سنگینی خواهد 
داشت و آن چیزی که تحت عنوان احتمال 
گسترش جنگ از مرزهای لبنان خواهد بود 
را می‌توان خط و نشان مستقیم برای تل‌آویو 
دانست. حزب الله به عنوان قدرت نظامی در 
زیر گوش اسرائیلی‌ها توانایی ضربه زدن به 
اسرائیل‌ها را دارد. نکته بسیار مهم است که 
گروه‌های مقاومت در عراق، یمن، سوریه، و 
... زنجیری هستند که در صورت فعال شدن 
توانایی عملیاتی بسیار بالایی را پیدا خواهند 
کرد؛ در واقع رژیم غاصب اسرائیل هم عملًا 
توسط گروه‌های مقاومت محاصره شده است 
که با توجه به وضعیت داخلی این رژیم سطح 

آسیب پذیری آنها را به شدت بالا می‌برد.
جنگ زمینی غزه فاجعه انسانی

در ادامه این نشست دکتر ودایع با اشاره به 
اینکه جنگ میدانی غزه به لحاظ لجستیکی، 
تاثیرات دیپلماتیک، وضعیت حقوق بشری 
و انسان‌هایی که در غزه گرفتار شده‌اند 
پیچیدگی‌های خیلی خاصی دارد، گفت:  
نتانیاهو از روز اول عنوان کرد قصد با خاک 

یکسان کردن غزه را دارد.
ولی نکته‌ای که وجود دارد این است که 
اسرائیلی‌ها نتوانستند کابینه‌ جنگ منسجمی 
با حضور اپوزیسیون اسرائیل تشکیل دهند 
و همچنان برخی از ژنرال‌های اسرائیل با 
نتانیاهو و وزیر جنگ اسرائیل همسو نیستند 
و این شکاف درونی همچنان اسرائیلی‌ها را در 
مقابل نیروهای حماس و فلسطین آسیب‌پذیر 

کرده است. 
از طرف دیگر فشار دیپلماتیک و سفر 

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
گرچه پرستیژ حمایت از اسرائیل را دارد اما 
نوع ادبیات و رفتار آنان و خبرهایی که در 
رسانه‌های آمریکایی عنوان می‌شود نشان 
دهنده فشار آمریکا برای بازدارندگی اسرائیل 

از ورود به »جهنم غزه« است.
وی جهنم غزه را اینگونه توضیح داد: جهنم 
از این بابت که ارتش اسرائیل یک »ارتش 
کلاسیک« است درحالی که نیروهای نظامی 
حماس »شبه نظامی« هستند و توانایی 
بالایی در جنگ شهری دارند و زره پوش‌های 
اسرائیلی و سربازانش در جنگ‌های شهری به 
شدت آسیب پذیر هستند که نمونه بارزآن را 
می‌توان شکست این رژیم غاصب را درجنگ 
۳۳ روزه از حزب‌الله عنوان کرد. تجربه جنگ 
»فلوجه«آمریکایی‌ها به شکل گسترده‌تر و با 
پارامترهای متنوع‌تری در غزه بر روی میز 
است. انهدام خانه‌ها در غزه باعث شده است 
که توانایی حرکت زره پوش‌های اسرائیلی را 
بسیار سخت کند و با توجه به حجم ویرانی‌ها 
توانایی تحرک تانک‌های زره ای بسیار 
محدود خواهد بود، در مقابل آنها فلسطینیان 
موشک‌های کوتاه برد و تکنولوژی پهبادی 
دارند. در این بین تونل‌های زیرزمینی حماس 
این قابلیت را دارد که آنها برای مدت طولانی 
توانایی جنگ شهری را داشته باشند. اتاق 
جنگی که توانسته عملیات طوفات الاقصی 
را با آن پیچیدگی‌ها طراحی کند و همه را 
در خاورمیانه غافلگیر کند؛ در صورت حمله 
زمینی به غزه سناریوهای مختلفی را طراحی 
خواهد کرد. در این بین ویرانه‌های غزه برای 
نیروهای حماس سنگرهای مطلوبی حساب 
می‌شود که می‌توانند از آن برای حملات 

انفرادی استفاده کنند.
در پایان این نشست دکتر ودایع با بیان این 
واقعیت که آمریکایی‌ها وحتی فرانسوی‌ها و 
بریتانیا نمی‌خواهند شریک اسرائیل در ورود 
به جهنم غزه باشند، اظهار داشت:  جنگ 
زمینی غزه روند کاملًا قابل پیش بینی دارد 
و در نهایت منجر به فاجعه انسانی در غزه 
خواهد شد.  پیش بینی اینکه در نهایت 
چه اتفاقی در تقابل رژیم صهیونیستی با 
فلسطینی‌ها رخ خواهد داد یک کار غیر 
ممکن است؛ اما نکته‌ای که وجود دارد با 
توجه به فشاری که در عرصه دیپلماتیک به 
این رژیم وارد می‌شود و با توجه به نیازها و 
منافع راهبردی، آمریکایی‌ها در تلاش برای 
کنترل جنگ غزه هستند با توجه به مجموعه 
شرایط رژیم صهیونیستی در نهایت ناچار 
خواهد بود آتش جنگ را منجمد کند. البته 
تنها چیزی که می‌تواند وضعیت را بدتر کند 

جنون نتانیاهو خواهد بود. 
در این بین باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا 
اسرائیلی‌ها دیکته آمریکا را می‌نویسند یا پا 

در جهنم می‌گذارند.


